
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 42 

del 5 settembre 2022 
a.s. 2022-23 

 

Il giorno 5 settembre 2021, convocato con comunicazione prot. 6187 II.1 del 25/08/2022 si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 17:45 il Consiglio d'Istituto per discutere il 
seguente Ordine del Giorno: 
[...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 
 

 

Visto il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

Visto il TU scuola D.Lgs. 297/1994; 
Vista la L. 107/2015; 
Visto il DI 129/2018; 
Visto  del testo dell’Accordo di Rete tra le Istituzioni scolastiche statali dei 4 ambiti 

territoriali della città metropolitana di bologna, col supporto e la partecipazione 
dell’USR, Ufficio V Ambito Territoriale di Bologna, per l’individuazione degli aventi 
diritto alla stipula di un contratto a tempo determinato tra il personale scolastico 
A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/202; 

Considerato che l’art. 15 dell’accordo sancisce che in sede di Conferenza di Rete verrà definita 
la quota di apporto finanziario di ciascuna Scuola aderente per il funzionamento 
della rete, da versarsi alla Scuola Capofila entro 30 giorni dalla sua definizione. 

Considerata la necessità di aderire all’accordo per motivi di trasparenza, di snellimento delle 
procedure amministrative di assunzione, di velocità delle operazioni; 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’Accordo di Rete oneroso tra le Istituzioni scolastiche statali dei 4 ambiti territoriali della città 
metropolitana di bologna, col supporto e la partecipazione dell’USR, Ufficio V Ambito Territoriale di 
Bologna, per l’individuazione degli aventi diritto alla stipula di un contratto a tempo determinato tra il 
personale scolastico A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/202 
 
 

  all’unanimità– F. 15; C. 0; A. 0. 
  a maggioranza 
 

 

 

Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 19:19. 
 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

 
la Segretaria  Il Presidente   

f.to Ins.te Maria Cristina Ottaviani 
 

______________________________ 

 f.to Sig.ra Emilia Roberti 
 

______________________________ 
 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006473 - 05/09/2022 - II.1 - U


